Контракт купли - ПРОДАЖИ №
г. Тирасполь

   «        »                               2022 года
Прокуратура Приднестровской Молдавской Республики, именуемая в дальнейшем «Покупатель», в лице Прокурора Приднестровской Молдавской Республики Гурецкого А.А., действующего на основании Конституционного Закона ПМР от 31 июля 2006 года № 66-КЗ-IV              «О Прокуратуре Приднестровской Молдавской Республики» с одной стороны и …..именуемый в дальнейшем «Продавец» с другой стороны, на основании Протокола запроса предложения по закупке легкового автомобиля для  нужд Прокуратуры Приднестровской Молдавской Республики от … № ...  заключили настоящий контракт (далее – контракт) о нижеследующем:

                                                1. Предмет КоТРАКТА
1.1. По настоящему контракту Продавец обязуется передать в собственность Покупателю автотранспортное средство (далее по тексту – легковой автомобиль) в соответствии с Приложением №1 к контракту купли-продажи, являющимся неотъемлемой частью данного контракта и договором на оказание услуг по определению рыночной стоимости объектов оценки от … (с приложением).
1.2. Покупатель обязуется принять и оплатить легковой автомобиль в порядке и сроки, предусмотренные настоящим контрактом.
Модель: TOYOTA AVALON HYBRID LIMITED
Объем двигателя:
Номер кузова:
Год выпуска:
Номерной знак:
Особые отметки:
Километраж:

Стоимость продажи:

2. СУММА Контракта И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
2.1. Общая сумма контракта составляет ….. руб. ПМР, что соответствует плану закупок товаров для обеспечения государственных нужд Прокуратуры Приднестровской Молдавской Республики на 2022 год, утвержденного «17» января 2022 года.

2.2. Цена контракта, указанная в пункте 2.1. контракта является твердой и определяется на весь срок действия контракта в соответствии с правилами, установленными законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

2.3. Оплата по контракту производится Покупателем на основании выставленного Продавцом счета. Расчет по контракту производится в течение 30 (тридцати) рабочих дней после поступления на расчетный счет Покупателя денежных средств из Республиканского бюджета на проведение расчета за легковой автомобиль.
           2.4. Расчет по настоящему контракту производится Покупателем в безналичной форме путем перечисления денежных средств в рублях Приднестровской Молдавской Республики на расчетный счет Продавца по мере бюджетного финансирования.

           2.5. Источник финансирования – Республиканский бюджет.

3. ПРАВА И Обязанности сторон
3.1. Продавец обязан:

           3.1.1. Передать легковой автомобиль и относящиеся к нему документы Покупателю на условиях настоящего контракта и по соответствующему акту приема-передачи, который является неотъемлемой частью данного контракта.
           3.1.2.  Поставить легковой автомобиль свободным от прав третьих лиц о которых в момент заключения контракта Продавец знал или не мог знать.
           3.1.3. Передать легковой автомобиль в исправном состоянии.
           3.1.4. Принимать претензии по качеству переданного легкового автомобиля. Устранять за свой счет недостатки и дефекты, выявленные при приемке легкового автомобиля.

           3.1.5. Нести риск случайного повреждения легкового автомобиля до момента его передачи Покупателю.
           3.1.6.Выполнять иные обязательства, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

3.2. Продавец имеет право:

3.2.1. Требовать своевременной оплаты на условиях, предусмотренных настоящим контрактом.
            3.2.2. Реализовывать иные права,  предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
3.3. Покупатель обязан:

3.3.1. Оплатить стоимость легкового автомобиля в срок, установленный контрактом.

3.3.2. Совершить все действия, обеспечивающие принятие легкового автомобиля.
3.3.3.Выполнять иные обязательства, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

3.4. Покупатель имеет право:

3.4.1.Требовать  от  Продавца  надлежащего  исполнения  обязательств, предусмотренных настоящим контрактом.

3.4.2. Требовать от Продавца своевременного устранения выявленных недостатков.

3.4.3. Реализовывать иные права,  предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
            3.2. Покупатель обязуется:

            3.2.1. Оплатить стоимость легкового автомобиля в соответствии с настоящим контрактом.
            3.2.2. Осмотреть приобретаемый легковой автомобиль и принять его по соответствующему акту приема-передачи. Приемка легкового автомобиля производится в месте, установленном  Покупателем.
            3.2.3. Право собственности на легковой автомобиль переходит к Покупателю в момент подписания акта приема-передачи.  В тот же момент происходит переход риска случайной порчи автомобиля.
            3.2.4. Документальное оформление права собственности на автотранспортное средство, его регистрация в ГАИ производится силами Покупателя за свой счет.
4. Ответственность сторон
4.1.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики с учетом условий, установленных настоящим Контрактом.
5. ФОРС-МАЖОР (Обстоятельства непреодолимой силы)

5.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по контракту, если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения, землетрясения, других стихийных бедствий, эпидемии, военных действий, гражданских беспорядков, решений государственных органов, или других, не зависящих от этой Стороны, обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её обязательств по контракту.

5.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по контракту продлевается на срок, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

5.3. Сторона, которая не в состоянии исполнить свои обязательства по причине действия непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить другую Сторону в письменной форме о начале и ожидаемом сроке действия указанных обстоятельств.

5.4. Если обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению обязательств по Контракту, будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, судьба настоящего контракта будет решаться путем проведения дополнительных переговоров между Сторонами.

5.5. При прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона, ссылающаяся на это обстоятельство, должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменной форме с указанием срока, в который она предполагает исполнить обязательства по контракту, если это остается возможным и целесообразным для Сторон, или обосновать невозможность или нецелесообразность надлежащего исполнения.
5.6. Факт наличия действия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительность подтверждает Сторона, заинтересованная в признании данных обстоятельств форс – мажорными, заключением компетентного органа Приднестровской Молдавской Республики.

                   6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего контракта или в связи с ним, должны разрешаться, по возможности, путем переговоров между Сторонами.

6.2. Споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего контракта, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
7.1.  Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и размещения на портале государственных закупок и действует до «31» декабря 2022 года, но в любом случае до момента полного исполнения Сторонами своих обязательств.

 8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим контрактом, стороны руководствуются нормами действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики.

  8.2. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

 8.3. Изменение условий настоящего Контракта и его досрочное прекращение допускаются по соглашению сторон в случаях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики, в том числе Законом Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».
 8.4. Все изменения и дополнения к настоящему контракту имеют юридическую силу, если они оформлены письменно и удостоверены подписями, уполномоченных на то лиц.

8.5. Все приложения к настоящему контракту являются его неотъемлемой частью.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
	         ПОКУПАТЕЛЬ
Прокуратура ПМР

MD 3300, ПМР, Молдова

г. Тирасполь, ул. К. Либкнехта, 383

тел. 0(533) 9-44-84, ф. 0(533) 9-44-92

ф/код 0200019764
р/с 2182000058905027 в ПРБ
КУБ 00
Прокурор ПМР

Гурецкий А.А. _____________________

	ПРОДАВЕЦ

 Согласовано:

 Начальник финансового управления

 М.А. Тиханская

                                                                                          Приложение № 1

к контракту купли-продажи

                                                                                                        от «       »________ 2022г.

                                                                                 №________

Спецификация № 1

Модель: TOYOTA AVALON HYBRID LIMITED
Тип автомобиля:

Объем двигателя:

Номер кузова: Цвет:
Год выпуска:
  Номерной знак:

Особые отметки:

Стоимость продажи:
 Основные параметры

1. Сумма по спецификации составляет: ………….
2. Настоящая спецификация составлена в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и является неотъемлемой частью контракта.
	         ПОКУПАТЕЛЬ
Прокуратура ПМР

MD 3300, ПМР, Молдова

г. Тирасполь, ул. К. Либкнехта, 383

тел. 0(533) 9-44-84, ф. 0(533) 9-44-92

ф/код 0200019764
р/с 2182000058905027 в ПРБ
КУБ 00
Прокурор ПМР

Гурецкий А.А. _____________________

	ПРОДАВЕЦ

 Согласовано:

 Начальник финансового управления

 М.А. Тиханская